7 水号外

                            令和 7 年 9 月 12 日

関係者各位

岡谷市長 早出 一真

（担当 建設水道部水道課）

岡谷区長 島田 勇

下水道工事のお知らせについて

日頃、下水道事業に対し、格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度裏面位置図の箇所にて下水道管を耐震化する工事を実施することになりまし

た。工事中は交通規制が伴い、関係の皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、よろし

くご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１．工 事 名    下水道耐震化工事（R7-1）

２．工事箇所    岡谷市本町二丁目、中央町一丁目

３．工事内容    ・下水道管を耐震化する工事

          ・マンホール鉄蓋を新しくする工事

４．施工期間    【事前調査】

令和 7 年 9 月 25 日～令和 7 年 9 月 26 日

          【工事】

      令和 7 年 10 月 20 日～令和 8 年 1 月 16 日

５．担 当 者    建設水道部水道課下水道担当 TEL 23-4811（内線 1432）

監督員 橋爪 誠二郎

６．請負業者    有限会社トモダ TEL23-3600

           現場代理人 共田 武典

７．交通体系    ※工事区間（マンホール間）にて車両通行止めとなります。

          交通誘導員の誘導に従って通行をお願いいたします。

８．その他     ①ご家庭を訪問して排水設備等の清掃や修繕を実施し、それに伴

          う料金を請求することは一切ありません。

          ②下水道は通常通り使用できます。

※天候等で工程に大幅な遅れが生じた場合は、看板等で通知いたします。

※位置図は裏面に添付してあります。

okaya32277
テキストボックス
回 覧

関
沢

川

中央町一丁目

本町三丁目

主
要

地
方

道
下

諏
訪

辰
野

線

主
要

地
方

道
 岡

谷
停

車
場

線

岡谷区公会所

瑞穂幼稚園

あ
や

め
岡

谷

ツクイ岡谷
ララオカヤ

岡
屋

考
古

館

岡谷絹工房

光明閣

照
光

寺

テクノプラザ おかや

中央町郵便局

日本年金機構 岡谷年金事務所

諏訪信用金庫 童画館通支店

未来カレッジ ウィリッシュ

岡谷地方 合同庁舎

長野銀行 岡谷支店

ハローワーク岡谷 岡谷労働基準監督署

岡谷 郵便局

本町二丁目

主
要

地
方

道
岡

谷
茅

野
線

位置図
【下水道耐震化工事（R7-1）】 µ

1:2,500

okaya32277
折れ線

okaya32277
折れ線

okaya32277
テキストボックス
工事施工箇所

okaya32277
テキストボックス
本町二丁目交差点

okaya32277
テキストボックス
本町二、三丁目
交差点

okaya32277
テキストボックス
本町一丁目交差点

okaya32277
テキストボックス
中央町一丁目交差点

okaya32277
テキストボックス
【管更生】
□事前調査：R7. 9.25～R7. 9.26
□更生工事：R7.10.27～R7.11.18

【マンホール鉄蓋交換工事】
□鉄蓋交換：R7.10.20～R7.10.24

【管口耐震化】
□事前調査　　　：R7.11.25～R7.11.27
□管口耐震化工事：R7.12.22～R7.12.26
　　　　　　　　　R8. 1. 8～R8. 1.16

工事時間帯：8：30～17：00

okaya32277
テキストボックス
※工事の施工はマンホール間（1スパン）での
　施工となり、施工箇所において車両通行止め
　となります。

※8号線（若宮通り線）での施工時は一方通行
　規制が解除（工事時間帯のみ）となるため、　　本町二、三丁目交差点からの進入が可能とな　　ります。
　規制解除時には規制標識を布等で覆い隠します　ので規制標識の有無、交通誘導員の指示に
　従って通行するようお願いいたします。

※8号線（若宮通り線）一方通行解除予定
　10月24日【鉄蓋交換工】
　10月27日～11月18日の内2日【管更生工】
　12月22日～ 1月16日の内2日【管口耐震化工】

okaya32277
テキストボックス
8号線（若宮通り線）

okaya32277
楕円

okaya32277
引き出し線
8号線（若宮通り線）
施工時は、一方通行規制が
解除となります。